
 

 

 

 

 

19.01.2024                                                                                              А-1/25 

 

 

 

 

 

 

Об изменении наименования  

государственного коммунального 

казенного предприятия 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Республики Казахстан,            

Законами Республики Казахстан «О местном государственном управлении                  

и самоуправлении в Республике Казахстан», «О государственном имуществе», 

акимат Акмолинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Изменить наименование государственного коммунального казенного 

предприятия «Агротехнический колледж, село Астраханка» при управлении 

образования Акмолинской области на государственное коммунальное 

казенное предприятие «Колледж агробизнеса и сервиса» при управлении 

образования Акмолинской области.   

 2. Утвердить прилагаемый устав государственного коммунального 

казенного предприятия «Колледж агробизнеса и сервиса» при управлении 

образования Акмолинской области. 

 3. Государственному учреждению «Управление образования 

Акмолинской области» обеспечить государственную перерегистрацию 

государственного коммунального казенного предприятия «Колледж 

агробизнеса и сервиса» при управлении образования Акмолинской области      

в регистрирующих органах Акмолинской области в порядке, установленном 

действующим законодательством Республики Казахстан.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    

на заместителя акима Акмолинской области Амренову А.Б. 

5.  Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания. 

 

 

Аким области 

Аким области               

 

        

    М. Ахметжанов 
 

 


